证券代码：300633         证券简称：开立医疗        公告编号：2020-073

深圳开立生物医疗科技股份有限公司

关于获得政府补助的公告

一、获取补助的基本情况

深圳开立生物医疗科技股份有限公司（以下简称“公司”或“开立医疗”）

及其全资子公司上海爱声生物医疗科技有限公司（以下简称“上海爱声”）、上海

威尔逊光电仪器有限公司（以下简称“威尔逊”）自 2020 年 5 月 9 日至本公告披

露日，获得各项政府补助资金共计人民币 26,884,518.75 元（数据未经审计）。公

司及子公司获得的上述政府补助系现金形式的补助。截至本公告日，上述补助资

金已经全部到账。具体情况见下：

序

号

收款

主体
发放主体

补助原因/项

目

收款日

期

补助金额

（元）
补助依据

补助

类型

是否

具有

可持

续性

是否与

日常生

产经营

活动相

关

计入

会计

科目

1
开立

医疗

深 圳 市 南

山 区 国 家

税务局

软件退税
2020.11

.12
5,247,506.24

财税 [2011]100

号

与收

益相

关

是 是
其他

收益

2
开立

医疗

深 圳 市 南

山 区 国 家

税务局

软件退税
2020.09

.30
1,430,016.73

财税 [2011]100

号

与收

益相

关

是 是
其他

收益

3
开立

医疗

深 圳 市 工

业 和 信 息

化局

深圳市工业

和信息化局

2020 年新冠

肺炎疫情补

助

2020.09

.29
480,000.00

深圳市市工业

和信息化局关

于 2020 年深圳

市新冠肺炎疫

情防控重点物

资生产企业技

术改造项目资

助

与收

益相

关

是 是
其他

收益

4
开立

医疗

深 圳 市 南

山 区 财 政

局

工业企业租

金补贴

2020.09

.24
2,000,000.00

深 南 工 信 字

〔2020〕4 号

与收

益相

关

是 是
其他

收益

5
开立

医疗

深 圳 市 南

山 区 工 业

和 信 息 化

局

出口信用保

险资助项目

2020.09

.24
500,000.00

深 南 工 信 字

〔2020〕4 号

与收

益相

关

是 是
其他

收益

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏

6
威尔

逊

上 海 市 崇

明 区 财 政

局

地方教育附

加补助

2020.09

.23
39,800.00

崇文社 [2016]7

号

与收

益相

关

否 是
其他

收益

7
开立

医疗

深 圳 市 南

山 区 国 家

税务局

软件退税
2020.09

.02
527,185.50

财税 [2011]100

号

与收

益相

关

是 是
其他

收益

8
开立

医疗

深 圳 市 南

山 区 国 家

税务局

软件退税
2020.08

.07
8,238,426.22

财税 [2011]100

号

与收

益相

关

是 是
其他

收益

9
开立

医疗

深 圳 市 南

山 区 国 家

税务局

软件退税
2020.07

.07
861,914.95

财税 [2011]100

号

与收

益相

关

是 是
其他

收益

10
开立

医疗

深 圳 市 市

场 监 督 管

理局

专利奖补助
2020.06

.30
300,000.00

《广东省市场

监督管理局关

于广东省专利

奖励办法的实

施细则》

与收

益相

关

否 是
其他

收益

11
开立

医疗

深 圳 市 工

业 和 信 息

化局

深圳市工业

和信息化局

市场准入项

目补助

2020.06

.30
1,020,000.00

深 工 信 资 金

〔2020〕20 号

与收

益相

关

否 是
其他

收益

12
开立

医疗

深 圳 市 工

业 和 信 息

化局

深圳市工业

和信息化局

市场准入项

目补助

2020.06

.30
710,000.00

深 工 信 资 金

〔2020〕20 号

与收

益相

关

否 是
其他

收益

13
开立

医疗

深 圳 市 中

小 企 业 服

务局

2020 年度企

业国内市场

开拓项目补

助

2020.06

.24
188,820.00

《深圳市民营

及中小企业发

展专项资金管

理暂行办法》

(深经贸信息规

〔2017〕8 号)、

《市中小企业

服务局关于办

理拨付 2020 年

度市民营及中

小企业创新发

展培育扶持计

划企业国内市

场开拓项目资

助资金的通知》

与收

益相

关

否 是
其他

收益

14
开立

医疗

深 圳 市 南

山 区 国 家

税务局

软件退税
2020.06

.05
937,070.78

财税 [2011]100

号

与收

益相

关

是 是
其他

收益

15
开立

医疗

深 圳 市 南

山 区 国 家

税务局

软件退税
2020.06

.01
4,235,778.33

财税 [2011]100

号

与收

益相

关

是 是
其他

收益

16
开立

医疗

深 圳 市 科

技 创 新 委

员会

广东省重点

研发技术项

目款

2020.05

.27
168,000.00

《广东省重点

领域研发计划

项目任务书》

（ 粤 科 资 字

〔2020〕76 号）

与收

益相

关

否 是
其他

收益

合计 26,884,518.75 -

-

-

二、补助类型及对上市公司的影响

1、补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的规定，与资产相关的政府补助

是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关

的政府补助是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。公司及子公司本次获

得的政府补助与收益相关的政府补助 2,688.45 万元，与资产相关的政府补助 0

万元。

2、补助的确认和计量

根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》相关规定，公司收到与资产相关

的政府补助，应当确认为递延收益；公司收到的与收益相关的政府补助，用于补

偿企业以后期间的相关成本费用的，确认为递延收益，并在确认相关成本费用的

期间，计入当期损益；用于补偿企业已发生的相关成本费用或损失的，直接计入

当期损益。公司及其子公司自 2020 年 5 月 27 日至本公告披露日累计获得的各项

政府补助资金总计 2,688.45 万元，其中计入“递延收益”的政府补助共 0 万元，

计入“其他收益”的政府补助共 2,688.45 万元。

3、补助对上市公司的影响

本次公司及子公司收到的增值税退税款及其他政府补助预计将会增加本年

度公司税前利润总额 2,688.45 万元。最终结果以会计师事务所审计结果为准。

4、风险提示和其他说明

本次所披露政府补助的具体会计处理以会计师事务所审计结果为准，请投资

者注意投资风险。

三、备查文件

1、有关补助的政府批文；

2、相关收款证明等。

特此公告。

深圳开立生物医疗科技股份有限公司董事会

2020 年 11 月 12 日